
Fakultní neniocnice Ostrava

17. listopadu 1790. 708 520strava
ev. číslo objednatele: Ol/RS/22/021-OD

ev. číslo \rZ;

uzavřená dle § 2586 a naši. zákona c. 89/2012 Sb. {občanský zákoník)

mezi:

"Objednatel"
Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá
IC: 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
Zastoupena: Ing. Marek Tabašek, Ph. D., náměstek ředitele pro techniku a provoz
Kontaktní osoba: 
(dále také jen "FNO")

"Zhotovitel"

Fyzická osoba:

Místo podnikání:

IČO:

Ing. Tereza Ceselská, Ph. D.

Marie Pujmanové 663/10, 709 00 Ostrava

74429485 není plátce DPH
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona.

Bankovní spojení;

Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dito a objednatel se zavazuje
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

II.

Předmět plnění

l. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro objednatele aktualizaci
"Dokumentace zdoláván; požárů", (dále jen "DZP") v souladu s Cenovou nabídkou č. NAB22 013
ze dne 10. 4. 2022. Dokumentace bude zpracována včetně souhlasného stanoviska Hasičského
záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále jen "HZSMSK").

2. Rozsah předmětu plnění:

Aktualizace DZP bude provedeno v rozsahu:

Zpracování operačního plánů celého areálu s nejsložitější variantou požáru
a stanoveni sil a prostředků;

Úpravu digitální podoby výkresu;

sir. l



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790. 708 520strava
ev. číslo objednatele: 01/RS/22/021-OD

ev. číslo VZ:

Doplnění, změny a konečnou úpravu textové části operativních karet;
Fyzickou prohlídku objektů;
Jednání a konzultace s HZS Ostrava - Porubá;

Výstupy a tisk.

3. DZP bude zpracována v rozsahu operativních karet (23ks) pro jednotlivé objekty areálu Fakultní
nemocnice Ostrava (textová a grafická část).

4. Aktualizace bude provedena v souladu se současnými požadavky na zpracováni Dokumentace
zdoláváni požáru dle zákona č. 133/1985 5b., o požární ochraně, ve zněni pozdějších předpisů.

Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 31. 12. 2022 od podpisu této Smlouvy oběma
Smluvními stranami. Objednatel se zavazuje, že předá potřebné podklady k vypracováni Díla
Zhotoviteli nejpozději do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma Smluvními stranami.

IV.

Místo plněni

l. Místem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá,

jednotlivé objekty FNO dle výkazu vyměř - Cenová nabídka NAB22_013.

2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou

osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

v.

Cena Díla

l. Cena Díla byla dohodnuta v celkové výši 124 900, - Kč (slovy: sto dvacet čtyři tisíc devět set korun

českých) bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí

po celou dobu realizace Díla.

2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturacel@fno. cz. Splatnost faktury

je 60 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo

neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji

podle charakteru nedostatků buď opraví/ nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené

faktury běží nová lhůta splatnosti,

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podie ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má byt placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

sir. l



Fakultní neniocnice Ostrava

17. listopadu l 790. 708 520strava
ev. číslo objetlnatele: 01/RS/22/021-OD

ev. číslo V/Z:

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel.
Zproštěni povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušeni povinnosti dojde po
ukončení platnosti této Smlouvy.

Vil. Smluvní sankce

l. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve
výši stanovené platnými právními předpisy,

'. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluvního termínů dle či. lil této Smlouvy zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 5 % z ceny příslušného dílčího plněni včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

i. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

L Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením
povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodlení.

Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

Vlil. Ukončení Smlouvy

Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušeni této
Smlouvy druhou Smluvní stranou.

Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupeni druhé smluvní straně.
Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku 2 prodleni.

Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové
porušeni, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
porušeni Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem
Smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodleni Zhotovitele s provedením Díla o více než 15 dni:

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

c) nemožnost odstranění vady Dila;

5.

l.

sir. i



Fakultní nemocnice Ostrava

17, listopadu 1790. 708 520strava
ev. číslo objednatele: 01/RS/22/021-OD

ev. čisto VZ:

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako

nepravdivé;

e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenční řízeni nebo je
insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů

Ínsolvenčního řízení.

IX. Závěrečná ustanoveni

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného zněni Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.

2. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále, přičemž každá Smluvní strana
připojí své elektronické podpisy.

3. Tato Smlouva představuje úplné ujednáni Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojit

pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto

ustanovení, je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vá?ány právním jednáním, u něhož

nebyla dodržena smluvená písemná forma.

4. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinnosti Smluvních stran

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé
a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek,

ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti

s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastavení

pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

7. Příloha č. l tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Přílohy Smlouvy: Cenová nabídka NAB22_013, Výkaz výměr

V Ostravě dne V Ostravě dne 6. 5. 2022

Objednatel

Ing. MarekTabasek, Ph. D.,

náměstek ředitele pro techniku a provoz

Ing. Tereza Ceselská, Ph. D.

sir. 4



Fakultní neniocnice Ostrava

17. listopadu 1790. 708 520strava
ev. číslo objetliiatelc: 01/RS/22/021-OD

ev. číslo V'Z:

'' ...
ereza i^sse?ská

Sťt. orizuvafíý inženýr PB5
shižby v požární ochrana

Zadavatel: Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5,
708 52 Ostrava-Poruba

CENOVÁ NABÍDKA

AKTUALIZACE (DOPLNĚNI) DOKUMENTACE ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU

Obsah nabídky:

ss^í^ab ude zpracována u TOSahu operativnfch taret pr°)ednouivé ob^

V rámci aktualizace dokumentace zdolávání požáru je nutné provést:
l. zpracování operacniho plánu areálu FN Ostrava.
2. úprava djgitáiní podoby vykřesá,
3, ' "rese"'..''eskerYch 2měnd°textové asti operativních karet,
1. fyzická prohlídka objektň, ^--^--...... ", ,.". ^"
5. zanesení změn do vykresfi,
& S!tace.s, Hzsostri""i - p°ruba (k°"troi"1' Prohlídta objektfl),

+ tisk. ' ' ' - --. '--//

Cenová nabídka:

124 900,-Aktualizace (doplnění) dokumentace zdoláváni požáru
Uvedené cen jsou včetně DPH (nejsme plátci DPH).
Požadované podklady:

: ^^e^s^ssrátu dw9 (2e)ména '^^^ objektO),
. projektová dokumentace EPS Jednotlivých objektů,
' y^^y weiach zdmís pwmwtiY (vcetne Mmm ̂ ^v
' ^lagdS i"f°r'7'a<:l ° hi;"'r"ch uzávérech areálu (uwérV PIV"". "K-dicinálnfch plynB, vody, el.

Termín realizace:
do konce roku 2022

Dodací oodmlnky; zakizte budB ,>li;o,in, n. ;,kl,dé obiedna.ky nebo >ml, uvy o dílo
Platnost nabictky: do 31.C5. 2022
Nejsme plátci DPH,

V Ostravě, 10. 4. 2022

Šíraná 1 z 2

sir. 5



Fakultní neniocnice Ostrava

17. listopadu 1790. 70S 520strava
ev. číslo objedniltele: 01/RS/22/021-OD

ev. číslo V Z:

objekt
monoblok

centrální' operační sály^
ústav soudního lékařství

cena za zpracování (bez DPH)
8900

domov sester

poliklinika
krevní centrum

klinika infekčního lékařství

klinika tuberkulózy a respiračnich nemocí)
internát

pavilon péče o matku a dítě
dětsky pavilon

klinika nukleární medicíny
klinika onkoloQická

3800
8400

2700
5700

10200
2700
3000
4500
4800

4800
4500
5000
9200
8700

čov 5600

vstupní objekt_ 9800

energocentra
6700

diagnpstícký komplement 2700

budova léčebné výživy a stravováni

psychiatricky stacionář
psychiatrie
celková situace areálu.

3700

6000
1700
1800

celková cena 124900

sir. 6


